
• Dlálto Oficiai João Pessoa - Quinta-feira, 30 de Março de 2023

Publicado no DOE em 29/3/2023 - REPUBLICAR POR INCORREÇÃO
Gestor do Contrato SAVIO MEDEIROS NUNES - Mat.: 9497-8
CARLOS PEREIRA DE CARVALHO E SILVA - DIRETOR SUPERINTENDENTE

Secretaria de Estado da Juventude,
Esporte e Lazer· Sejel

SECRETARIA DE ESTADO DA JUVENTUDE, ESPORTE E LAZER

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E RATIFICAÇÃO
DE INEXIGIBILlDADE DE LICITAÇÃO CONTRATO N· 0002/2023 SEJEL

PROCESSO ADMINISTRATIVO SJL-PRC-2023/00012
o Secretário de Estado da Juventude, Esporte e Lazer, no uso de suas atribuições legais e em atenção ao
comando previsto no artigo 26, caput da Lei Federal n". 8.666/93, homologa e ratifica a Inexigibilidade
de Licitação Contrato n". 0002/2023, em favor da EMPRESA PARAIBANA DE COMUNICAÇÃO
S/AwEPC, no valor de RS 40.000,00 (quarenta mil reais), por meio do Processo Administrativo n". SJL­
-PRC-2023/000 12, tendo como objetivo a prestação SERVIÇO de publicações de Atos Oficiais no Diário
Oficial do Estado, com finalidade de atender aos órgãos e entidades da Administração Pública Estadual da
Paraíba, cujoembasarnento legal éo artigo 25. caput, da Lei Federal n,"8.666/93 e suas alterações posteriores.

João Pessoa, 24 de março de 2023
JOSÉ FREIRE DA COSTA

SECRETÁRIO DE ESTADO DA JUVENTUDE, ESPORTE E LAZER

Assembléia Legislativa

ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA
CASA DE EPIT ÁCIO PESSOA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N" 01/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO N· 1758/2022
A Assembleia Legislativa do Estado da Paraíba, por sua Comissão Permanente de Licitação - CPL,
constituída pelo Ato da Mesa Diretora n" 073/2022, publicado no Diário do Poder Legislativo de 20 de
dezembro de 2022, e nos termos da Lei n" 10.520/2002, Resolução n° 1.219/2007 e, subsidiariamente,
pela Lei Federal n'' 866611993 e suas alterações, toma público para conhecimento dos interessados que
a licitação na modalidade Pregão Presencial n" 01/2023, objetivando contratação de pessoa jurídica
para a prestação do Serviço Móvel Pessoal (SMP), a ser realizado de forma contínua, de acordo com
as normas e regulamentos específicos aplicáveis aos serviços, pelos contratos ou termos de concessão,
permissão ou autorização celebrados entre as prestadoras dos serviços e a Agência Nacional de Teleco­
municações - ANATEL, em conformidade com as condições e especificações constantes neste Edital
e seus anexos. O serviço será prestado na modalidade "pós-pago", contemplando os serviços de comu­
nicação de voz, abrangendo as chamadas locais (VC I), longa distância (VC2 c VC3), roaming nacional
e internacional, mensagens de texto (SMS), mensagem multimídia (MMS), tráfego de dados móveis,
com acesso via conexão 3G/4G/SG (preferencialmente), com fornecimentos dos SIMCARDS, pelo
prazo de 12 (doze) meses, foi homologada e seu objeto adjudicado à empresa: TELEFÔNICA BRASIL
S.A., CNPJ n", 02.558.157/0001/62, no Valor Total Estimado de RS 10.998,00 (Dez mil novecentos e
no,,,", . '! oito Reais);

João Pessoa, 24 de março de 2023.
RESATO CALDAS L1NS JUNIOR

Pregoeiro

ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA
CASA DE EPIT ÁCIO PESSOA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° OS/2023 - SRP

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 498/2023
AAssembleia Legislativa do Estado da Paraíba, por sua Comissão Permanente de Licitação -CPL, constituída
pelo Ato da Mesa Diretora n° 073/2022, publicado no Diário do Poder Legislativo de 20 de dezembro de
2022, e nos termos da Lei n'' 10.520/2002, Resolução n" 1.219/2007 e, subsidiariamente, pela Lei Federal
n'' 8666/1993 e suas alterações, toma público para conhecimento dos interessados que a licitaçào na mo­
dalidade Pregão Presencial n" OS/2023 - SRP, objetivando a aquisição de Material de Consumo (Material
de Expediente). para atender as necessidades desta Casa Legislativa, pelo prazo de 12 (doze) meses, foi
homologada e seu objeto adjudicado às empresas: SMART COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI, CNPJ
n" 34.387.726/0001-40, vencedora dos Itens O1,09, 10, 16, 18, 19,31,34,42,45,48,49,51,54,56,57,59
a 61 e 64, no Valor Total Estimado de RS 67.504,10 (Sessenta e sete mil quinhentos e quatro Reais e dez
centavos); COMERCIAL MEDEIROS LTDA, CNPJ n" 04.654.716/0001,,(;3, vencedora dos Itens 02, 04
a 07, II, 12, 15, 17,20 a 24, 26 a 30, 32, 33, 43, 44, 46, 47, 50, 52, 55, 58 e 63, no Valor Total Estimado
de RS 180.028,00 (Cento e oitenta mil Reais e vinte e oito centavos), e DISTRIBUIDORA NOSSA
SENHORA DE FATIMA LTDA, CNPJ n'' 43.151.872/0001-63, vencedora dos itens 03, 08, 25. 37, 38
e 62. no Valor Total Estimado de RS 13.515,30 (Treze mil quinhentos e quinze Reais e trinta centavos).
Valor Total Estimado do Certame: R$ 261.047,40 (Duzentos e sessenta e um mil quarenta e sete Reais e
quarenta centavos). Os itens 35, 36, 39 a 41 toram considerados fracassados e os itens 13, 14e 53 desertos.

João Pessoa, 29 de março de 2023.
RENATO CALDAS LINS JUNIOR

Pregoeiro

ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA
CASA DE EPIT ÁCIO PESSOA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N· 03/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO N· 498/2023.

PREGÃO PRESENCIAL N" OS/2023,
OBJETO: Aquisição de Material de Consumo (Material de Expediente) para atender as necessidades
desta Casa Legislativa, pelo prazo de 12 (doze) meses.
AAssembleia Legislativa da Paraíba, em conformidade com o resultado do Pregão Presencial n"OS/2023
- SRP, devidamente homologado, resolve, nos termos da Lei n'' 8.666/93, do Decreto n" 7.892/2013
alterado pelo Decreto Federal n° 8.250/2014, das Resoluções n° 1.219/2007 e 1.412/2009 e das demais
normas legais aplicáveis, tomar público o Extrato da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS do presente
Pregão Presencial.
Empresa: SMART COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI
CNPJ: 34.387.726/0001-40
Endereço: Rua Eucaliptos, n° 124, Mangabeira, João Pessoa-PB.
Valor Total Estimado: 67.504, IO (sessenta e sete mil quinhetos e quatro reais e dez centavos).

João Pessoa, 29 de março de 2023.
BRUNO MOUZINHO REGIS

Diretor Geral

ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA
CASA DE EPIT ÁCIO PESSOA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N· 04/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO N" 498/2023,

PREGÃO PRESENCIAL N· OS/2023,
OBJETO: Aquisição de Material de Consumo (Material de Expediente) para atender as necessidades
desta Casa Legislativa, pelo prazo de 12 (doze) meses.
AAssembleia Legislativa da Paraíba, em conformidade com o resultado do Pregão Presencial naOS/2023
- SRP, devidamente homologado, resolve, nos termos da lei n° 8.666/93, do Decreto n" 7.892/2013
alterado pelo Decreto Federal n° 8.250/2014, das Resoluções n° 1.219/2007 e 1.412/2009 e das demais
normas legais aplicáveis, tomar público o Extrato da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS do presente
Pregão Presencial.
Empresa: DISTRIBUIDORA NOSSA SENHORA DE FÁTIMA LTDA
CNPJ: 43.151.872/0001-63
Endereço: Rua Jovita Gomes Alves, 57, Ipês, João Pessoa-PB.
Valor Total Estimado: 13.515,30 (treze mil quinhetos e quinze reais e trinta centavo).

João Pessoa, 29 de março de 2023.
BRUNO MOUZINHO REGIS

Diretor Geral

ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA
CASA DE EPIT ÁCIO PESSOA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N· OS/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO N· 498/2023,

PREGÃO PRESENCIAL N° OS/2023,
OBJETO: Aquisição de Material de Consumo (Material de Expediente) para atender as necessidades
desta Casa Legislativa, pelo prazo de 12 (doze) meses.
AAssembleia Legislativa da Paraíba, em conformidade com o resultado do Pregão Presencial n"OS/2023
- SRP, devidamente homologado, resolve, nos termos da Lei n° 8.666/93, do Decreto n" 7.892/2013
alterado pelo Decreto Federal n° 8.250/2014, das Resoluções n" 1.219/2007 e 1.412/2009 e das demais
normas legais aplicáveis, tomar público o Extrato da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS do presente
Pregão Presencial.
Empresa: COMERCIAL MEDEIROS LTDA
CNPJ: 04.654.716/0001-63
Endereço: Rua Oliva de Azevedo Sena, Mangabeira VII, João Pessoa-PB.
Valor Total Estimado: 180.028.00 (cento e oitenta mil e vinte e oito reais).

João Pessoa, 29 de março de 2023.
BRUNO MOUZINHO REGIS

Diretor Geral

Polícia Militar do
Estado da Paraíba

POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DA PARAÍBA
QUARTEL DO COMANDO GERAL

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE DISPESSA DE LICITAÇÃO
A Polícia Militar do Estado da Paraíba, através da Comissão Permanente de Licitação, constituída
pela Portaria n° 037/2023/GCG-CG, publicada no DOE de 03 de fevereiro de 2023, torna público que
fará realizar DISPENSA DE LICITAÇÃO, nos termos do Art. 75,1, da Lei Federal n° 14.133/2021.
Processo n'' 15.000.00014.2023. sob o regime de empreitada por preço unitário, tipo Menor Preço, Oh­
jeto: Serviços de construção do sistema de reservatórios de água fria, com demolição do reservatório
superior existente e modernização do ramal de entrada de energia elétrica do 60 BPM, no município de
Cajazeiras-PB. O prazo final para recebimento dos documentos de Habilitação e Propostas. das
empresas interessadas em participar do presente processo de dispensa de licitação, será até o dia
12/04/2023 às 13:00 horas. OBS: O Termo de Condições de Participação e seus anexos, contendo todas



doe_2846l~ 23_certidao _ alteracao _ documentos _informacoes. pdf

Tribunal de Contas do Estado da Paraíba

RECIBO DE ALTERAÇÃO DE DOCUMENTOS/INFORMAÇÕES

o Tribunal de Contas do Estado da Paraíba certifica que em 13/04/2023 às 08:50:02 Jose Elifabio Alves de
Oliveira alterou os seguintes documentos/informações deste documento sob o N° 28461/23.

Jurisdicionado: Assembleia Legislativa
Número da Licitação: 00005/2023
Data de Publicação: 15/03/2023
Órgão de Publicação: Diário Oficial do Estado
Data de Homologação: 29/03/2023
Modalidade: Pregão Presencial
Tipo do Objeto: Compras e Serviços
Tipo de Compra ou Serviço: Outros
Número do Processo Administrativo: 498/2023
Valor Estimado: R$ 280.082,40
Valor: R$ 261.047,40
Fontes de Recursos: Outros Recursos não Vinculados (501).
Objeto: A licitação presente tem como objeto a aquisição de Material de Consumo Material de Expediente para
atender as necessidades desta Casa Legislativa pelo prazo de 12 doze meses
Informação Complementar: Os itens 35 36 e 39 a 41 foram considerados fracassados Os itens 13 14 e 53 foram
considerados desertos
Utilizou prerrogativas da Lei 13.979/2020 (COVID-19)?: Não

[INFORMAÇÃO DO SISTEMA] Envio Fora do Prazo: Sim
[INFORMAÇÃO DO SISTEMA] N° de Dias Fora do Prazo: 3
Proposta 1 - Valor da Proposta: R$ 67.504,10
Proposta 1 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): BRUCE LEE DE LIMA MONTEIRO-MEl
Proposta 1 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 34.387.726/0001-40
Proposta 1 - Situação: Vencedora
Proposta 2 - Valor da Proposta: R$ 315.611,15
Proposta 2 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): costa gondim e Cia Itda
Proposta 2 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 24.216.228/0001-81
Proposta 2 - Situação: Perdedora
Proposta 3 - Valor da Proposta: R$ 180.028,00
Proposta 3 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): COMERCIAL MEDEIROS LTDA
Proposta 3 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 04.654.716/0001-63
Proposta 3 - Situação: Vencedora
Proposta 4 - Valor da Proposta: R$ 13.515,30
Proposta 4 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): DISTRIBUIDORA NOSSA SENHORA DE FATIMA EIRELI
Proposta 4 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 43.151.872/0001-63
Proposta 4 - Situação: Vencedora

Certidão - ALTERAÇAo DOCUMENTOS/INFORMAÇÓES. Doe. 28461/23. Data: 13/04/202308:50. Responsável: tramita.
Impresso por joliveira30 em 13/04/2023 08:50. Validação: 2ED7.A636.3DDC. 7BA 1.ADA 1.7958.1 ECF.5CFB.

49

lof2 13/04/2023,08:3í



doe_28461 _:_23_ certidao _alteracao _documentos _informacoes.pdf~ https://gestor.tce.pb.gov.br/tramitaldownload_temp/cnT06RWb ..

50

João Pessoa, 13 de Abril de 2023

conforme LC 18193, alterada pela lC 9112009 e
pelo Reg"""'1I<lInterM.alterado pela

RATe 18!2009

Sistema de Processo E1etrônicodo TCE-PB

Certidão - ALTERAÇAO DOCUMENTOS/INFORMAÇOES. Doe. 28461/23. Data: 13/04/202308:50. Responsável: tramita.
Impresso por joliveira30 em 13/04/2023 08:50. Validação: 2ED7 .A636.3DDC.7BA 1.ADA 1.7958.1 ECF .5CFB.

50

20f2 13/04/2023,08:3í


